

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
അഞ്ചാം സമ്മേളനം**

2017 മെയ് 17, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. മോഡൽസി:

(പത്രേക ലിറ്ററിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ഹോദയാർഡ് ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

- (1) തലമുറയിലെ തലായി മത്സ്യബന്ധന നിർമ്മാണ പ്രവൃത്തികൾ സമയബന്ധിതമായി പുംഞ്ചി കരിക്കണ്ണതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എ.എൻ.ഷണസീർ മത്സ്യബന്ധനവും ഹാർബർ എഞ്ചിനീയറിംഗും കഴുവണ്ടി വ്യവസായവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മലപ്പറമ്പം ജില്ലയിലെ എസ്. എസ്. എൽ. സി. പരീക്ഷാ വിജയകളായ പിദ്യാരത്നമികളുടെ ഉപരിപഠനത്തിന് മതിയായ സീറോകൾ ഉപ്പാക്കണ്ണതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എ.പി.എന്റെ കുമാർ പിദ്യാല്യാസ് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം:

രബ്ബുവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ 2017-ലെ മുദ്രാസ് നിന്നുമത ധർമ്മ ഏസ്റ്റഡോവ്സ്‌മെന്റുകൾ (ഓഫെറ്റി) ബില്ലിനു സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. വിശേഷപ്രശ്നവലിക്കുന്നതുള്ള പ്രമേയം:

തുറമുഖവും മുസിറവും പുരാവസ്തുസംരക്ഷണവും വകുപ്പു മന്ത്രി ശ്രീ. രാമചന്ദ്രൻ കടമാപ്പള്ളി 2014-ലെ കേരള മാരിടെനും ബോർഡ് ബിൽ പിശേഷലിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച അനുമതിക്കുവേണ്ടിയുള്ള പ്രമേയം അവതരിപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(പ്രമേയം നേരത്തെ പിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

5. ധനകാര്യം:

2017-2018 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള ബജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിൽമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XX - ശുഭജലവിതരണവും ശുചിക്രണവും

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXIII - മത്സ്യബന്ധനം

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXVIII - ജലാസ്ഥാനം

(പത്രേക ലിറ്റർ പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സംക്രന്തിയുട്ട്,
തിരുവനന്തപുരം,

2017 മെയ് 16.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സംക്രന്തി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Wednesday, May 17, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. A.N.Shamseer to call the attention of the Minister for Ports, Museums and Archaeology to the necessity to complete the construction of the Thalai fishing harbour in Thalassery in a time-bound manner.
- (2) Shri. A.P.Anil Kumar to call the attention of the Minister for Education to the necessity to ensure sufficient seats for higher education of students, who passed S.S.L.C. Examination in Malappuram District.

III. Presentation of Report:

Shri. E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2017.

IV. Motion for the Withdrawal of Bill :

Shri. Ramachandran Kadannappalli, Minister for Ports, Museums and Archaeology to move the motion for leave to withdraw the Kerala Maritime Board Bill, 2014.

(Motion already circulated)

V. Financial Business :

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Budget for the financial year 2017-2018.

Demand No. XX - Water Supply and Sanitation

Demand No. XXXIII - Fisheries

Demand No. XXXVIII - Irrigation

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
May 16, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.